ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.11.2019                                    № 551
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Новольвовское Кимовского района

от 29.07.2019 № 362 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, из бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района»
В соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 29.07.2019 № 362 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, из бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. Для проведения конкурса по отбору претендентов на получение гранта в форме субсидии из бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района для поддержки реализации проектов, стимулирования развития и поощрения достигнутых результатов в соответствующей области правовым актом администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района создается Комиссия по проведению конкурсного отбора в целях предоставления грантов в форме субсидий из бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее – Комиссия). Состав и порядок работы Комиссии утверждается муниципальным актом администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.».

1.2. Раздел 3 изложить в новой редакции:

«Целью предоставления субсидий является их предоставление на безвозмездной и безвозвратной основе для поддержки реализации проектов, стимулирования развития и поощрения достигнутых результатов в соответствующей области в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования Новольвовское Кимовского района.».
1.3. Раздел 4 изложить в новой редакции:

«Администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района размещает извещение о проведении конкурса на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за 5 дней до начала проведения конкурса.
Извещение о проведении конкурса должно содержать информацию о сроках проведения конкурса, сроках, времени, а также месте приема заявок участие в конкурсе.
Продолжительность срока приема заявок на участие в конкурсе должна составлять не менее 5 дней.

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе и определение на заседании комиссии победителей конкурса осуществляются не позднее 10 дней со дня окончания срока приема заявок на участие в конкурсе.».
1.4. Абзац первый раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Для участия в конкурсном отборе заявители представляют в администрацию муниципального образования Новольвовское Кимовского района:
- заявку на участие в конкурсном отборе;
- проект, на реализацию которого планируется получение субсидии;

- план реализации проекта;

- смету затрат в связи с реализацией проекта, содержащую обоснование структуры и объёма этих затрат;

- заверенные копии учредительных документов (при наличии).

1.5. Абзац третий раздела 6 исключить.

1.6. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района запрашивает у налоговых органов сведения об исполнении претендентом на получение субсидий обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также выписку из Единого государственного реестра юридических лиц посредством межведомственного электронного взаимодействия.».
2. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Чернышова И.С.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	Г.В.Винокурова